其他承诺

1、本次交易前，中环装备一直在业务、资产、机构、人员、

财务等方面与控股股东、实际控制人及其控制的其他企业完

全独立，中环装备的业务、资产、人员、财务和机构均独立。

2、本次交易不存在可能导致中环装备在业务、资产、机构、

人员、财务等方面丧失独立性的潜在风险，本次交易完成后，

中环装备的控股股东、实际控制人将继续保证中环装备在业

务、资产、机构、人员、财务的独立性。

2019 年 01

月 21 日

长 期

有效

其他承诺

本公司不涉及通过非公开方式募集资金开展投资活动的情

形，本公司拥有认购本次非公开发行股票的资金实力，参与

认购的资金均为自有资金或合法筹集资金，资金来源合法合

规，不存在代持或结构化融资的情形，亦不存在非法汇集他

人资金投资的情形。

2019 年 01

月 21 日

长 期

有效

关于同业竞

争、关联交

易、资金占用

方面的承诺

为避免同业竞争损害本公司及其他股东的利益，做出避免同

业竞争的承诺。

2010 年 11

月 12 日

长 期

有效

截至本核查意见出具日，承诺方中国节能环保集团有限公司不存在违反上述承诺的

情形。

三、相关承诺履行情况

本次交易中，中国节能环保集团有限公司所持股份为本次重组募集配套资金非公开

发行的股份，无业绩补偿义务。本次申请解除股份限售的股东中国节能环保集团有限公

9

司严格履行了各项承诺，不存在非法经营性占用上市公司资金的情况，也不存在上市公

司违规为其担保的情况。

四、本次解除限售股份上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2022 年 3 月 28 日（星期一）。

2、本次解除限售的股份数量为 37,735,850 股，占上市公司总股本的 8.83%；本次

实际可上市流通的股份数量为 37,735,850 股，占上市公司总股本的 8.83%。

3、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序

号

限售股份

持有人名

称

持有限售股

份数量（股）

本次可解除

限售股份数

量（股）

本次实际可

上市流通股

份数量（股）

本次实际可上

市流通股份数

占公司股份总

数的比例

备注

1

中国节能

环保集团

有限公司

37,735,850 37,735,850 37,735,850 8.83%

解锁其重组配套募资

所 获 限 售 股 份 的

100.00%，占其所持

股份的 38.45%

总计 37,735,850 37,735,850 37,735,850 8.83% -

五、股份变动情况

股份性质 股份变动前（股）
本次变动（股）

本次变动后（股）
增加 减少

一、有限售条件股份 41,584,468 - 37,735,850 3,848,618

1、国家持股 - - - -

2、国有法人持股 37,735,850 - 37,735,850 -

3、其他内资持股 3,801,088 - - 3,801,088

其中：境内非国有法人持股 425,160 - - 425,160

  境内自然人持股 3,375,928 - - 3,375,928

4、外资持股 - - - -

  其中：境外法人持股 - - - -

   境外自然人持股 - - - -

5、高管股份 47,530 - - 47,530

二、无限售条件流通股 385,659,584 37,735,850 - 423,395,434

1、人民币普通股 385,659,584 37,735,850 - 423,395,434

10

六、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问就上市公司本次限售股份上市流通事项发表核查意见如下：

1、本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法

律、行政法规的规定；

2、本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间符合相关法律、行政法规的规定、

协议约定及限售承诺；

3、独立财务顾问对上市公司本次交易之部分限售股份解除限售事项无异议。

（以下无正文）

   2、境内上市的外资股 - - - -

   3、境外上市的外资股 - - - -

4、其他 - - - -

三、总股本 427,244,052 - - 427,244,052

11

（此页无正文，为《华泰联合证券有限责任公司关于中节能环保装备股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股份解除限售的

核查意见》之签章页）

财务顾问主办人：

 邵  劼  王  峥

华泰联合证券有限责任公司

 年   月   日

	一、本次解除限售的股份取得情况
	二、本次申请解除股份限售股东相关承诺
	三、相关承诺履行情况
	四、本次解除限售股份上市流通安排